[image: image1.png].

ZREF

SAN ZANG CAPITAL

o8 F>

3
2 7
"
w3
AL

永远价值大于价格，

永远靠谱务实奋斗！

附件3
保 密 协 议

甲方：

乙方：

因乙方现正在为甲方提供服务和履行职务，已经知悉甲方的商业秘密。为了明确乙方的保密义务，有效保护甲方的商业秘密，防止该商业秘密被公开披露或以任何形式泄漏，根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国反不正当竞争法》及国务院有关部委的规定，甲、乙双方本着平等、自愿、公平和诚实信用的原则签订本保密协议，以共同遵守：

第一条：商业秘密

1）本协议所称商业秘密包括：本公司整体运营方案、经营信息、各类数据、技术方法、本公司所有学员各类档案及等涉及商业秘密的业务函电等一切有关的信息。

2）经营信息指有关本公司各类教学活动的市场行销策略、总体规划、教学定价政策、不公开的财务资料、合同、客户名单等信息。

第二条：保密义务人

1）乙方为本协议所称的保密义务人。保密义务人是指为甲方提供相关服务而知悉甲方商业秘密，并且在甲方领取报酬或工资的人员。

2）甲方向保密义务人支付的报酬或工资中已包含保密费，此费不再另行支付。

3）保密义务人同意为甲方公司利益尽最佳努力，在履行职务期间不组织、参加或计划组织、参加任何竞争企业，或从事任何不正当使用公司商业秘密的行为。

第三条：保密义务人的保密义务

1）保密义务人对知悉的本公司商业秘密应严格保守，保证不被披露或使用，包括意外或过失。即使这些信息甚至可能是全部地由保密义务人本人因工作而构思或取得的。

2）在服务关系存续期间，保密义务人未经授权，不得以竞争为目的、或出于私利、或为第三人谋利、或为故意加害于本公司，擅自披露、使用商业秘密、制造再现商业秘密的器材、取走与商业秘密有关的物件；不得刺探与本职工作或本身业务无关的商业秘密；不得直接或间接地向公司内部、外部的无关人员泄露；不得向不承担保密义务的任何第三人披露甲方的商业秘密；不得允许(出借、赠与、出租、转让等处分甲方商业秘密的行为皆属于“允许”)或协助不承担保密义务的任何第三人使用甲方的商业秘密；不得复制或公开包含公司商业秘密的文件或文件副本；对因工作所保管、接触的有关本公司或公司客户的文件应妥善对待，未经许可不得超出工作范围使用。

3）如果发现商业秘密被泄露或者自己过失泄露商业秘密，应当采取有效措施防止泄密进一步扩大，并及时向甲方报告。

4）服务关系结束后，公司保密义务人应将与工作有关的技术资料、应保密档案、客户名单等交还公司。

5）鉴于保密义务人在职期间，获得或制作的商业秘密（包括技术秘密和经营秘密）对公司在竞争中的巨大价值，保密义务人均承认公司因投资、支付劳动报酬而对这些商业秘密的所有权，因此保密义务人同意甲方按下列方式执行：

保密义务人因各种原因离开本公司，自离开本公司之日起一年内不得自营或为公司的竞争者提供服务，不得从事与其在公司开发、研究、经营、销售有关的相关工作(包括受雇他人或自行从事)，并对其所获取的商业秘密严加保守，不得以任何理由或借口予以泄露。如有违约，按本协议第五条规定承担违约责任。
第四条：保密义务的终止

1）本公司授权同意保密义务人披露或使用本公司商业秘密。

2）本公司有关的信息、技术等已进入公共领域。

3）乙方是否在职均不影响其保密义务的承担。

第五条：违约责任

1）保密义务人违反协议中的保密义务，应承担违约责任，并支付至少相当于其工作报酬或一年工资的违约金。

2）乙方如将商业秘密泄露给第三人或使用商业秘密使公司遭受损失者，乙方应对本公司进行经济赔偿，其赔偿数额不得少于由于其违反义务所给甲方带来的损失。

3）违约损失赔偿按照如下方式计算：

①因乙方的违约及侵权行为导致甲方的销售数量下降者，赔偿方式以本公司销售数量减少的总数乘以课程利润所得之积。

②甲方因调查乙方的违约或侵权行为而支付的合理费用，如律师费、公证费、取证费等，应当包含在损失赔偿额之内。

③因乙方的违约或侵权行为侵犯了甲方的商业秘密权利者，甲方可以选择根据本协议要求乙方承担违约责任，或根据国家有关法律、法规要求乙方承担侵权责任。

4）因乙方恶意泄露商业秘密给本公司造成严重经济损失及政治影响者，本公司有权追究乙方相关民事或刑事责任，且由此造成的一切责任由乙方自行承担。

第六条：争议的解决方法

因执行本协议而发生纠纷，可以由双方协商解决，或签订补充协议。协商不成者，双方任何一方均可向合同签订地仲裁委提请仲裁，仲裁结果对甲、乙双方均具法律效力。

第七条：双方确认

在签署本协议前，双方已经详细审阅了协议的内容，并完全了解协议各条款的法律含义，且自愿遵照执行。

第八条：协议的效力与变更

1）本协议自双方签字或盖章后生效。

2）本协议的任何修改应经双方书面同意方为有效。

第九条 本协议一式二份，甲乙双方各执一份。
甲方：                 乙方：
年 月 日               年 月 日

深圳市龙华新区民治街道布龙路1010号智慧谷创新园802  0755-21015597